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Białystok, dnia 28 stycznia 2013r.  

PS-III.9612.1.4.2012.DM 

 

 

Pani 

Danuta Sosnowska 
Właściciel  

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

"Alergik" 

ul. Szpitalna 2 lok. 6 

18-200 Wysokie Mazowieckie 
 

 

ZALECENIA POKONTROLNE 
 

 

Na podstawie art. 112 ust. 7 pkt  2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) w toku przeprowadzonej w dniu 17 stycznia 2013 r. kontroli 

doraźnej podmiotu leczniczego – Danuta Sosnowska prowadzącego przedsiębiorstwo pod nazwą: 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Alergik" z siedzibą 18-200 Wysokie Mazowieckie, ul. 

Szpitalna 2 lok. 6 w zakresie: „Ocena działalności przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego w zakresie 

zgodności z wpisem do rejestru”, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli 

podpisanym przez Panią 17 stycznia 2013 r. przekazuję niniejsze zalecenia pokontrolne. 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniono pozytywnie  

z nieprawidłowościami. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości:  

1. PrzedłoŜony regulamin porządkowy Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ALERGIK  

z dnia 19 maja 2009 r., jest niezgodny z art. 24 ustawy o działalności leczniczej w części 

dotyczącej braku zapisów wskazujących: 

− firmę albo nazwę podmiotu; 

− cele i zadania podmiotu; 

− strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa podmiotu (informacja jest wskazana w § 7 niniejszego 

dokumentu, który strona zmieniła aneksem do regulaminu porządkowego Niepublicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej ALERGIK, który wszedł w Ŝycie w dniu 04.12.2009 r., dopisując 

adres udzielania świadczeń na ul. Witosa 13); 

− rodzaj działalności leczniczej oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych; 

− miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych; 

− wysokość opłaty za udostępnienie dokumentacji medycznej ustalonej w sposób określony w art. 

28 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta; 

− organizację procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat; 

− wysokość opłat za świadczenia zdrowotne, które mogą być, zgodnie z przepisami ustawy lub 

przepisami odrębnymi, udzielane za częściową albo całkowitą odpłatnością  

co jest niezgodne z art. 24 ust. 1 pkt. 1-5, 9, 10, 12 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  
o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.).  

2. Kontrolowany podmiot leczniczy nie podaje do wiadomości pacjenta w sposób zwyczajowo 

przyjęty informacji dotyczących:  

− wysokości opłat za udostępnienie dokumentacji medycznej ustalonej w sposób określony w art. 

28 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, 

− wysokości opłat za świadczenia zdrowotne, które mogą być, zgodnie z przepisami ustawy lub 

przepisami odrębnymi, udzielane za częściową albo całkowitą odpłatnością,  

co jest niezgodne z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.). 



Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 
/ – / 

Andrzej Kozłowski 
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

 

Mając na uwadze powyŜsze nieprawidłowości wnoszę o: 

1. Opracowanie regulaminu organizacyjnego, zgodnie z zapisami art. 24 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) uwzględniającego  

w szczególności: 

− firmę albo nazwę podmiotu; 

− cele i zadania podmiotu; 

− strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa podmiotu (informacja jest wskazana w § 7 

niniejszego dokumentu, który strona zmieniła aneksem do regulaminu porządkowego 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ALERGIK, który wszedł w Ŝycie w dniu 

04.12.2009 r., dopisując adres udzielania świadczeń na ul. Witosa 13); 

− rodzaj działalności leczniczej oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych; 

− miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych; 

− wysokość opłaty za udostępnienie dokumentacji medycznej ustalonej w sposób określony w 

art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta; 

− organizację procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat; 

− wysokość opłat za świadczenia zdrowotne, które mogą być, zgodnie z przepisami ustawy lub 

przepisami odrębnymi, udzielane za częściową albo całkowitą odpłatnością  

2. Podanie do wiadomości pacjenta w sposób zwyczajowo przyjęty informacji dotyczących:  

− wysokości opłat za udostępnienie dokumentacji medycznej ustalonej w sposób określony w 

art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, 

− wysokości opłat za świadczenia zdrowotne, które mogą być, zgodnie z przepisami ustawy lub 

przepisami odrębnymi, udzielane za częściową albo całkowitą odpłatnością. 

 

Podjęcie działań w celu usunięcia stwierdzonych w wyniku kontroli nieprawidłowości winno 

nastąpić w terminie do 30 dni od dnia otrzymania niniejszych  zaleceń pokontrolnych.   

Jednocześnie naleŜy poinformować organ rejestrowy w terminie 14 dni od dnia wykonania 

zaleceń pokontrolnych o usunięciu stwierdzonych nieprawidłowości..  

Ponadto przypominam, iŜ nieprzestrzeganie zapisów art. 108 ust. 2 pkt 4 ustawy  

o działalności leczniczej tj. niezastosowania się do zaleceń pokontrolnych, moŜe spowodować 

wykreślenie z rejestru, po uprzednim wydaniu decyzji przez organ prowadzący rejestr o zakazie 

wykonywania działalności objętej wpisem do rejestru. Podmiot wykonujący działalność leczniczą, 

który wykreślono z rejestru, moŜe uzyskać ponowny wpis do tego rejestru nie wcześniej niŜ po 

upływie 3 lat od dnia wykreślenia z rejestru. 

 

 

 


